Pidana Lalu Lintas", Jurnal Hukum dan Peradilan, Vol. 10, No. 2 (2021), hlm. 
19 Mahkamah Agung Republik Indonesia, Putusan Nomor 1428 K/Pid/2020, hlm. 24. 

meninggal dunia, dengan ancaman pidana penjara paling lama 12 tahun atau denda paling 

banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah).20 

Perumusan pasal ini, terutama adanya unsur kesengajaan (opzet), menjadikannya 

berbeda dan lebih berat dibandingkan dengan Pasal 310 UU LLAJ yang mengancam 

tindak pidana karena kelalaian (culpa). Adanya gabungan dengan Pasal 106 ayat (1) UU